การบินพลเรือนของไทย รวมถึงการสร้างบทบาทใหม่ ที่ไทยประกาศเข้าร่วมมาตรการสิ่งแวดล้อม ใน

การลดผลกระทบการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ของอุตสาหกรรมการบิน หรือ GMBM ซึ่งได้รับการตอบ

รับจากประเทศสมาชิกด้วยดี โดยเฉพาะจาก ICAO กลุ่มสหภาพยุโรป สหรัฐอเมริกา ญี่ปุ่น เกาหลี

และอาเซียน ทั้งนี้ ประเทศไทยจะเข้าร่วมมาตรการตั้งแต่ระยะเริ่มแรกในปี 2564 หรือ ค.ศ. 2021

ส่วนภาคการขนส่งในประเทศไทย ตั้งเป้าจะลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกจากภาคคมนาคมขนส่ง

ด้วยการเปลี่ยนการใช้พลังงานเชื้อเพลิงเป็นพลังงานไฟฟ้า หรือพลังงานสะอาด รวมถึงผลักดันให้